各 位
2024 年 2 月 1 日（木）

株式会社ブランジスタメディア

タレント広告の「アクセルジャパン」
関西地域での交通広告を開始

本日より大阪の主要駅サイネージ・関西 5 県でタクシー広告を順次展開

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176）の連結子
会社・株式会社ブランジスタメディア（以下、当社）は、新大阪駅の大型マルチビジョンやタクシーサイ
ネージにて、関西地域での広告を開始いたしますので、お知らせいたします。

大阪の主要駅と約1万5千台のタクシーでビジネスパーソンにリーチ
著名タレントの写真・動画素材が使えるプロモーションツール「アクセルジャパン」は、関西企業へ

のさらなる認知拡大を図る施策として、本日より関西地域での広告を開始いたしました。
関西の玄関口である新大阪駅新幹線乗換口をはじめ、主要ビジネス街がある梅田駅、本町駅、淀屋橋

駅といった 1 日約 160 万人が利用する主要駅（※）にて、デジタルサイネージによる広告を開始いたし
ます。さらに、大阪・京都・兵庫（神戸）・滋賀・奈良の 5 県を走る約 1 万 5 千台のタクシーの中でもア
クセルジャパンの広告が配信されます。関西企業だけでなく、関西地域を訪れる多くのビジネスパーソ
ンの目に留まるエリアで複合的に露出することで、アクセルジャパンの導入をご検討いただくきっかけ
になると考えております。

アクセルジャパンは、著名なタレントの方々がアンバサダーとして参加しており、当社のこれまでの
実績を活かした汎用性の高い写真・動画素材を提供することで、全国の幅広い業種、業態の企業にご活
用いただき、成長企業を支援してまいりました。2022 年 10 月サービス提供開始以降、幅広いクライア
ントニーズに対応してまいりましたが、さらに多くの企業にアクセルジャパンをご活用いただくこと
と、人と地域と企業をつなぎ、活気あふれる地域社会に貢献する当社理念をより具体的に実現するた
め、2023 年 9 月に全国各地域の特色に合わせた支援を強化する地域特別プランを新設し、先んじて関西
地域特別プランの提供を開始いたしました。

2025 年には大阪・関西万博を控え、経済活動が活発になる関西地域は、アフターコロナの日本経済回
復のカギになると考え、関西地域特別プランを開始し、絶大な知名度を誇る、元阪神タイガースの赤星

憲広さんにアンバサダーとして参加いただいております。より多くの関西地域の方々にアクセルジャ
パンを知っていただき、企業支援を通して関西地域の経済をより活性化させるために広告を開始する運
びとなりました。
※…駅の統計データランキング 2024 4 駅合計の利用者数 リクルート調べ

関西地域での広告展開について
今回の広告は、「タレントつかうなら、アクセルジャパン」をメインコピーとし、中小企業でもタレン

トを起用したプロモーションが可能になるサービスであることを前面に打ち出します。デザインは、日
本経済の発展に貢献することを目指すことから、アクセルジャパンのテーマカラーとなっている「赤」
を基調としており、ヒロミさん、板野友美さん、名倉潤さん、鈴木杏樹さん、岡田結実さん、藤森慎吾
さんらが登場。様々なジャンルで活躍する知名度の高いタレントを起用できることをアピールします。
なお、サイネージ広告自体も実際にご提供する写真素材で制作しており、アクセルジャパンの素材の豊
かさ、質の高さを伝える内容となっています。さらに、ラストカットには赤星憲広さんが登場し、様々
な特典がつく、関西地域の企業・団体へ向けた特別プランを紹介するとともに、関西地域をより活性化
させたいというアクセルジャパンのメッセージをお伝えします。

「アクセルジャパン」は今後も、地域に特化したプランの提供を拡大することで、全国各地で多くの
企業の成長を支援し、日本経済の再興に貢献してまいります。

＜放映日＞
2024 年 2 月 1 日(木)～
新大阪駅乗換口マルチビジョン、本町ネットワークビジョン、淀屋橋ネットワークビジョン

2024 年 2 月 5 日(月)～
TOKYO PRIME タクシーサイネージ、梅田コンコースビジョン

2024 年 4 月 1 日(月)～
新大阪駅南口改札外デジタルサイネージ

マルチビジョン（イメージ） ネットワークビジョン及びコンコースビジョン
（イメージ）

本リリースに関するお問合せ
株式会社ブランジスタ 広報担当：田口・佐々木

E-mail: press@brangista.com  TEL：03-6415-1183

駅サイネージ広告：https://youtu.be/jnWh2q6PoR0
タクシー広告：https://youtu.be/9SmXH3jQ-VM

「アクセルジャパン」について https://accel-japan.com/

アクセルジャパンに参画する企業は、本来は必要な数千万円規模の高額なタレントの広告契約料が不
要、かつ月額費用だけで、自社のブランディングや商品・サービスの販促・広告、また、採用活動などに
タレントの肖像を使用することが可能となります。人気タレントのヒロミさん、板野友美さん、篠田麻
里子さん、名倉潤さん、上地雄輔さん、鈴木杏樹さん、岡田結実さん、藤森慎吾さん、赤星憲広さんが
アンバサダーとして参加しており、今後も年齢・ジャンルを問わず、著名なタレントの参加を予定してい
ます。

さらに、参画企業の経営者の皆様は、4,200 名を超える会員が所属する日本最大級の経営者交流団体・
一般社団法人パッションリーダーズへ無料で参加し、著名な経営者によるセミナーやビジネスマッチン
グ等、経営ノウハウや人脈を得ることで企業成長へつなげられると好評いただいております。
※パッションリーダーズは、2023 年４月から経済産業省が後援している「パッションリーダーズセミナー2023」を運営しています。

＜株式会社ブランジスタメディア＞ https://media.brangista.com/

本社所在地： 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20 番 4 号
代表者：代表取締役社長 井上秀嗣
株式会社ブランジスタメディアは、株式会社ブランジスタ（東証上場 6176）のグループ企業です。

mailto:press@brangista.com
https://youtu.be/jnWh2q6PoR0
https://youtu.be/9SmXH3jQ-VM
https://accel-japan.com/
https://media.brangista.com/